关于公布第二届“大思政课”学科竞赛
获奖作品的通知

各有关单位：

为引导我校师生深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，深化对思政课的认识和思考﹐深切感悟思政课的重要

价值和重大意义，深刻领会学校“九秩教稼，兴农强国”主题，

根据《教育部办公厅关于开展习近平新时代中国特色社会主义思

想大学习领航计划主题教育活动的通知》（教社科厅函〔2024〕

15 号）精神，结合我校九十周年校庆主题，我校于 2024 年 7 月

组织开展了第二届“大思政课”学科竞赛活动。

全校共有 25 个团队的作品完成全部赛程，其中“大学生讲

思政课公开课”作品 14 件，“我心中的思政课”微电影作品 6

件，“家乡的西农印迹”主题返乡调研微视频作品 5 件。

经专家评审，相关部门审定，《从荒山荒坡到漫山花果：探

寻南沟村乡村振兴密码》等 3 件作品被评为一等奖，《廉辉映青

春，清风铸品格》等 8 件作品被评为二等奖，《挑起秋收金扁担

绘就农业新丰景》等 14 件作品被评为三等奖，现予以公布。

希望获奖团队认真总结经验，积极通过 B 站、“青梨派”等

平台进行宣传展示交流，充分发挥挖掘和扩大作品的育人效果。

希望全校学生志存高远、脚踏实地，积极参与到“大思政课”学

科竞赛中，把课堂学习、社会实践、个人感悟紧密结合起来，厚

植爱国爱农情怀，练就兴农强国本领，以实际行动为加快推进强

国建设、为以中国式现代化推进中华民族伟大复兴贡献青春力量。

附件：西北农林科技大学第二届“大思政课”学科竞赛获奖作品

情况一览表

党委宣传部 教务处 研究生院

2024 年 10 月 30 日

附件

西北农林科技大学第二届“大思政课”学科竞赛获奖作品情况一览表

1.大学生讲思政课公开课获奖作品

序号 作品名称 团队成员 推荐单位 指导老师 获奖等级

1 从荒山荒坡到漫山花果：探寻南沟村乡村振兴密码
独雅宁、王宁 王钺涵、张

沥尹、易旭晨、施苏生

马克思主义学

院

石伟琦、王

家武
一等奖

2 弘扬南泥湾精神，蓄势赋能新质生产力
林晓燕、李杰、 吉色曲子、

杨罗军、张万非

马克思主义学

院
张坤 二等奖

3 廉辉映青春，清风铸品格
薛子怡、王佳慧、王俊烨、

吾什肯·瓦里吾拉
经济管理学院

吴龙刚、关

振国
二等奖

4 践行三牛精神 献身西北农业
陈昊、高洁瑞、何霈棠、王

佳慧、赵子强

马克思主义学

院

商晓辉、王

家武
二等奖

5 七十五载春华秋实，新质兴农青春担当
刘晨诗、王景 王晓南、国

先发
经济管理学院

闫泽禹、方

建斌
二等奖

6 挑起秋收金扁担 绘就农业新丰景
李佳权、王莹、樊可心、王

天璐、万其鑫
农学院 张钰琪 三等奖

7 知农爱农，强农兴农
刘毓婕、王文玉、邵梓帆 、

李珂鑫
动物医学院

王凤进、赵

真萍
三等奖

8 我们要追什么样的“星” 胡荃滢、杨国栋、高雪毅 马

俊杰、王佳怡
植保学院

宋晓然、高

媛
三等奖

9 以茶思国：厚植文化育人洪土，品味时代茗香沁怀 潘庆琼、常心露 园艺学院 张楠 三等奖

10 神农耕稼千年不息，现代农业薪火相传
魏兴卓、金可、王生、魏周

瑞、汪均瑶、张粲然
农学院

周岑银、张

钰琪
三等奖

11 金米村振兴发展的金色密码 赵佳怡、龙奕丞、熊敏
马克思主义学

院
白永生 三等奖

12 邓小平南方谈话
陶璐、王菁雨、李畅、李元

贞、陶晨、谢海涛

风景园林艺术

学院

李沛莉、王

家武
三等奖

13 青春与清廉同行——新时代青年党员的使命与担当
李子玲、付笑霄、秦子莀、

朱惠欣
动物医学院

万畅、王明

民
三等奖

14 从分裂到合作：西安事变的历史转折
张玉、陶璐、黎天宇、王馨

悦、蔡伸宇、应晓姿

风景园林艺术

学院
朱敏 三等奖

2.“我心中的思政课”微电影获奖作品

序号 作品名称 团队成员 推荐单位 指导老师 获奖等级

1 扬弃之路
杨罗军、林晓燕、支木出坡、

吉色曲子、李杰、张万非

马克思主义学

院
张坤 一等奖

2 茶园飘香

石志艳、王九月、任心齐、

冯菲菲、何子睿、涂生德、

邹明阳、汪怡彤、黄佳翼、

卢煜桐、随一凡、郑然

经济管理学院 闫泽禹 二等奖

3 葡萄的光辉

田嘉木、郑睿哲、曹煦晗、

任怡静、安琪、钟恩浩、王

恩泽、陈铂元、李秦、刘景

人文社会发展

学院
陈麒雯 二等奖

文、姚睿杰

4 从泥土到云端

石志艳、郑钿尧、王晓倩、

王九月、吴育河、吴硕、柴

镯颎、黄百顺、张驰、张家

瑞、李澍蘅、李怡陶

经济管理学院 闫泽禹 三等奖

5 时空笔记本
胡明坤、闫溢洋、陈昱璋、

刘家豪
动物医学院 丁艳红 三等奖

6 1921
王玉濛、史阳阳、刘明辉、

李倩、李秋菊
动物医学院 王志凯 三等奖

3.“家乡的西农印迹”主题返乡调研微视频获奖作品

序号 作品名称 团队成员 推荐单位 指导老师 获奖等级

1 爱“乌”及“乌” 白玲玲、赵李 植物保护学 龙晓 一等奖

2 农韵西行
王莹莹、陈晨阳、王莉晶、

高畅、金阳
经济管理学院 张丽 二等奖

3 最远在身旁
蒋依然、李奇、闫家滔、安

雨畅

人文社会发展

学院
陈麒雯 二等奖

4 赶考——我们在路上
苏子泰、张留玮、王宇璇、

赵一帆、冯子俊、董嘉琪
经济管理学院

闫泽禹、张

军驰、康燕
三等奖

5 九秩风华映故土，西农印迹绘华章
解祥宇、张浩楠、田泠漪、

李悦、李佳浍

马克思主义学

院
王璐 三等奖